АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

Кировского района Санкт-Петербурга
пр. Ветеранов, дом 105, корп.2, литер А, Санкт-Петербург, 198261  Тел/факс: (812) 368-74-35; e-mail: dou15@kirov.spb.ru

ИНН/КПП 7805575276 / 780501001

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Дата

составления

Номер

документа

25.04.2023 г. 129-од

О создании рабочей группы по подготовке

введения Федеральной образовательной программы

дошкольного образования в ГБДОУ детском саду

№ 15 Кировского района Санкт-Петербурга

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказом Министерства просвещения Российской  Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028

«Об утверждение Федеральной образовательной программы дошкольного образования», в

целях приведения Образовательной программы ГБДОУ детского сада № 15 Кировского

района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ) в соответствие  с Федеральной образовательной

программой дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу  по введению Федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в  ГБДОУ в следующем составе:

Руководитель:  заведующий         Валявская Н.Г.

Заместитель

руководителя:           старший воспитатель        Спирлиева С.К.

Члены:                       учитель-логопед                                     Соловко И.Н.

                        музыкальный руководитель       Богданова Е.А.

                        музыкальный руководитель       Кулябина А.В.

                       инструктор по физической культуре  Нюйблом В.А.

                                  воспитатель                              Казакова И.Ю.

                                  воспитатель                                          Порваль А.В.

2. Утвердить локальные акты:

2.1. Положение о рабочей группе по введению в ГБДОУ Федеральной образовательной

программы дошкольного образования.

2.2. Дорожную карту по введению в ГБДОУ Федеральной образовательной программы

дошкольного образования.

3. Рабочей группе в своей работе руководствоваться Положением о рабочей группе по

введению в ГБДОУ Федеральной образовательной программы дошкольного образования

(приложение).

4. Рабочей группе в соответствии с Положением о рабочей группе:

4.1. Обеспечить введение в ГБДОУ ФОП ДО с 01.09.2023г.

4.2. Провести мероприятия в соответствии с планом-графиком мероприятий (Дорожной

картой) по обеспечению подготовки к введению ФОП ДО.

4.3. Отслеживать разъяснения государственных органов о введении ФОП ДО в ГБДОУ.

5. Делопроизводителю Давидович Н.Е. довести настоящий приказ до сведения лиц,

озвученных в настоящем приказе, под личную подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель организации              заведующий         Н.Г. Валявская
                                                                                           должность  личная подпись  расшифровка подписи

mailto:dou15@kirov.spb.ru

		2023-04-25T13:36:25+0300
	Валявская Наталья Геннадьевна